111 ¹ Bischofssitz in Spanien ² Damit war das Kloster endgültig in den Dominikanerorden aufgenommen. Vgl. n. 74 Note 3.

112 ¹ Von diesem Zehnten war in der Schenkungsurkunde (n. 105) nicht die Rede,⁴⁰ wie überhaupt jene Urkunde in textlicher und formaler Hinsicht selbständige Fassung verrät.

feodi tenuit et possedit et quam idem Lüdewicus civis venerabilibus in Christo . . . abbatisse et conventui monasterii de Gvnterstal Cisterciensis ordinis dicte diocesis dei intuitu donavit contulit et tradidit, confitemur per presentes eandem decimam de voluntate et consensu nostro expresso nobisque presentibus
 5 ac consentientibus donatam traditam et collatam dominabus antedictis ipsamque donationem ratificamus et approbamus et nichilominus omne ius, quod in eadem decima nobis competiit vel competere potuit tempore donationis vel ante vel post ex causis quibuscumque, ipsamque decimam eisdem dominabus dedimus donavimus et tradidimus libere et absolute possidendam tenendam et
 10 fruemdam perpetuo cum iuribus et pertinentiis quibuscumque. Renuntiando ad manus earundem pro nobis nostrisque successoribus et heredibus universis ex testamento vel ab intestato omni iuri omnique actioni, quod nobis in dicta decima competiit, et generaliter omni exceptioni et auxilio tam canonici quam civilis iuris seu terre consuetudinis, per que dicta donatio ratificatio et approbatio
 15 et consensus per nos ipsi donationi adhibitus infirmari per nos vel per alios quoscumque in posterum vel calumpniam pati posset, adhibita omni sollempnitate verborum et gestuum, que in huiusmodi ratificationibus seu donationibus de iure vel de facto consuevit vel debuit adhiberi. Et in evidentiam premisorum presens instrumentum conscribi fecimus ipsumque dictis . . . abbatisse
 20 et conventui de Gvnterstal tradidimus sigillo proprio communitum. Datum et actum Friburg anno domini M^oCC^oLXXX^o primo dominica proxima ante nativitatem beati^a Johannis baptiste indictione IIII^a.

113

1291 Juli 26

Schwester Sophie, Priorin, und der Konvent von St. Agnes zu Freiburg bekennen, daß sie jährlich 2 1/2 S₁ von Wissilberlins Haus bei der niederen Metzsig empfangen durch Verordnung Herrn Heinrichs, weiland Kirchherrn zu St. Martin zu Waldkirch, für den sie dafür eine Jahrzeit begehren sollen.

Or. Stadtarchiv: Heiliggeistspital. Siegel fehlt (abgeschnitten). Rückvermerk (15. Jh.): Wenne man ein jarzit nüt begat ze sant Agnesen.

30 *Wilhelm Corp.altd.OU. 2, 644 n. 1448 zu Juli 27. — UHIGSp.Freib. 1, 6 n. 14 zu Juli 27 (?).*